
 
Affari Giuridici e Istituzionali 
 
Responsabile f.to Dott.  ssa Chiara Seazzu __________________Estensore f.to Dott. ssa Ida Lina Spanedda __________________________ 
Pagina 1 di 3 

 

        AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI  

 
Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 
 

Deliberazione del Commissario n. 68  del   25  / 02 /2011 
 

 

 

 

 

OGGETTO: Nomina Referente AIEOP presso la Struttura di Pediatria dell'Azienda 
Ospedaliero Universitaria di Sassari. 
 
 
L’anno duemilaundici, il giorno venticinque  del mese di Febbraio, in Sassari, nella sede legale 
dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria 
 
 
 
 

 
IL COMMISSARIO 

f.to Dott. Giovanni Cavalieri 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 25.02.2011 
per la durata di quindici giorni. 
 

 



 
Affari Giuridici e Istituzionali 
 
Responsabile f.to Dott.  ssa Chiara Seazzu __________________Estensore f.to Dott. ssa Ida Lina Spanedda __________________________ 
Pagina 2 di 3 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in 

materia sanitaria”; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 Dicembre 1999; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30.03.2001 n. 165 “Norme generali sull’ordinamento 

di lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università 

di Cagliari e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 
 
VISTO l’Accordo Regione-Università di Sassari, sottoscritto in data 12.07.2005; 
 
VISTA la Legge Regionale 28.07.2006 n. 10, “Tutela della salute e riordino del 

servizio sanitario della Sardegna”; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 aprile 

2007, con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – Universitaria di 
Sassari; 

 
VISTA la Deliberazione n. 56/82 del 29 dicembre 2009 con la quale il Presidente 

della Regione Autonoma della Sardegna ha nominato il Dr. Giovanni 
Cavalieri quale Commissario dell'Azienda Ospedaliero – Universitaria di 
Sassari, secondo il disposto dall'art. 12, comma 8, della L. R. n. 3 del 
7.08.2009 “Disposizioni urgenti nei settori economico e sociale”; 

 
TENUTO CONTO che il Dott. Giovanni Cavalieri ha assunto la funzione di Commissario 

dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari il giorno 30.12.2009, 
data di stipulazione del relativo contratto; 

 
PRESO ATTO  che l'AIEOP (Associazione Italiana di Ematologia  Oncologica Pediatrica) è 

articolata in una rete di centri, ovvero strutture ospedaliere del Sistema 
Sanitario Nazionale, generalmente cliniche pediatriche onco-ematologiche 
che si dedicano alla cura di bambini/adolescenti affetti da patologia 
tumorale; 

 
RILEVATO che la Struttura di Pediatria dell l'Azienda Ospedaliero Universitaria di 

Sassari è stata idetificata come centro AIEOP, codice 1601, così come da 
regolamento allegato n. 2 “Elenco centri AIEOP;   

 
PRESO ATTO che nell'ambito della Struttura di Pediatria – Day Hospital di questa Azienda 

vengono trattati pazienti affetti da patologia oncoematologica secondo i 
protocolli Nazionali della Associazione Italiana Oncoematologica 
Pediatrica; 

 
VISTO lo Statuto dell'Associazione AIEOP; 
 
TENUTO CONTO che con decreto n. 1796 del 20.09.2010 l'Università degli Studi di Sassari ha 



 
Affari Giuridici e Istituzionali 
 
Responsabile f.to Dott.  ssa Chiara Seazzu __________________Estensore f.to Dott. ssa Ida Lina Spanedda __________________________ 
Pagina 3 di 3 

accolto le dimissioni volontarie del Prof. D. Gallisai, referente locale  
AIOEP; 

 
RILEVATO  pertanto necessario, al fine di garantire la continuità operativa, 

l'identificazione di un sostituto in qualità di referente tra l'Associazione e il 
Centro; 

 
VISTA la nota del 25 gennaio 2011, con la quale il Direttore della Struttura di 

Pediatria, Dott. Andrea Porcu, individua il Dott. Cosmi come referente 
AIEOP; 

  
VISTA la nota prot. 2100 del 02.02.2011 con la quale il Dott. Cosmi manifesta la 

sua disponibilità ad assumere l'incarico in qualità di referente; 
 
VISTA la nota prot. 3231 del 18.02.2011 con la quale il Presidente AIEOP, Dott. 

Fulvio Porta, rappresenta la necessità di nominare un referente del centro 
AIEOP di Sassari al fine di poter applicare le terapie che possano guarire o 
almeno migliorare le condizioni di sopravvivenza dei bambini affetti da 
patologie tumorali;   

 
ACQUISITO il parere del Direttore Sanitario; 
                                                                                                                                                                                                       
DATO ATTO dell'assenza del Direttore Amministrativo; 
 

D E L I B E R A  
 

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente: 
 

a) di nominare il Dott. Cosmi in qualità di referente AIEOP presso la 
struttura di  Pediatria al fine di poter applicare le terapie che possano guarire 
o almeno migliorare le condizioni di sopravvivenza dei bambini affetti da 
patologie tumorali;   
 
b) di dare tempestiva comunicazione agli interessati. 
 

IL COMMISSARIO 
f.to (Dott. Giovanni CAVALIERI)       

      

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del budget di spesa 
annua assegnata. 
 
Nome Struttura        ____________________________ 
 
Sigla Responsabile  ____________________________ 
 
Estensore                 ____________________________ 
 
 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura 
finanziaria  
 

f.to Dott. Antonio Tognotti 
 
 
_________________________________________________ 

 
Il Direttore Sanitario  f.to (Dott. Stefano  S. Rovasio)________________________________________________ 

 


